
1 

 

 

 
Il Prefetto della Provincia di Matera 

 

Prot. Nr. 45348/9b.1/Gab./ 

 

                 
CONSIDERATO che il 1° agosto u.s. si è reso vacante presso questa Prefettura – U.T.G. il posto di 

funzione di Vicario del Prefetto – Coordinatore dell’U.T.G., a seguito del collocamento a riposo, 

con la stessa decorrenza, della titolare, come da decreto prefettizio n. 59549/9B.1/Gab. del 14 

dicembre 2020, dott.ssa Maria Rita Iaculli, Viceprefetto;  

CONSIDERATO, pertanto, che esperita la procedura ricognitiva prevista dall’art. 7, punto 3, del 

D.M. 3.12.2003, il Ministero dell’Interno – Dipartimento per l’amministrazione generale, per le 

Politiche del personale dell’amministrazione civile e per le Risorse strumentali e finanziarie ha 

disposto, con nota n. 51645 del 4 agosto 2022, il trasferimento presso questa Prefettura – U.T.G., 

con decorrenza 29 agosto 2022, del Viceprefetto dott. Vincenzo Lubrano, per assumere le funzioni 

di Vicario del Prefetto – Coordinatore della Prefettura – U.T.G. di Matera; 

RITENUTO, pertanto, di dover conferire l’incarico di Vicario del Prefetto – Coordinatore di questa 

Prefettura – U.T.G. al dott. Vincenzo Lubrano, Viceprefetto, un periodo di anni tre a decorrere dal 

29 agosto 2022; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 5 novembre 2020 concernente la revisione dei posti di funzione 

di livello dirigenziale non generale da attribuire ai Viceprefetti e ai Viceprefetti Aggiunti; 

VISTI il D.Lgs. n. 139/2000 e il D.M. del 3 dicembre 2003; 

DATO ATTO che il presente decreto sarà oggetto di informazione sindacale ai sensi dell’art. 4, 

comma 7, del D.P.R. n. 247/2002; 

D E C R E T A 

 

Per i motivi in premessa indicati è conferito al dott. Vincenzo Lubrano - Viceprefetto - l’incarico di 

Vicario del Prefetto – Coordinatore della Prefettura-U.T.G. di Matera, per un periodo di anni tre, 

con decorrenza dal 29 agosto 2022. 

Al posto di funzione sono riferiti i procedimenti e le attività previsti nella declaratoria di cui alla 

Tabella 3 dell’Allegato “A” al D.M. 5.11.2020, che costituisce parte integrante del presente decreto 

e sono assegnate le risorse umane e strumentali come da vigenti atti organizzatori ed inventariali. 

 

 

 

 




